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Ändrade villkor vid import från Moldavien
Från den 1 mars 2008 kan de flesta produkterna med ursprung i Moldavien importeras till EU med 
tullbefrielse och utan kvantitativa begränsningar. Ursprunget ska då styrkas med EUR.1-certifikat eller 
fakturadeklaration när man yrkar på förmånsbehandling, i stället för GSP-certifikat Form A. Samtidigt 
stryks Moldavien ur GSP (det allmänna preferenssystemet).

Övergångsregel för mars månad
En övergångsregel gör det möjligt att använda GSP-certifikat Form A under mars månad, om varorna omfat-
tas av ett köpeavtal ingånget före den 1 mars 2008. Du måste också kunna lämna tillfredsställande bevis 
för att varorna lämnat Moldavien senast den 1 mars 2008.

Fullständig information finns i Rådets förordning (EG) nr 55/2008, EUT L 20/2008.

Direkttransportregel för ursprungsvaror
Direkttransportregeln ska förhindra att ursprungsvaror manipuleras eller byts ut på sin väg till det land 
som medger frihandelsförmåner. Som importör av ursprungsvaror ska du kunna styrka att dina varor följt 
reglerna om direkttransport.

Det innebär att varorna under transporten inte får genomgå annan behandling än lossning, omlastning 
eller någon åtgärd för att bevara dem i gott skick. Du får inte dela upp eller slå samman sändningar som 
omfattas av ursprungsintyg. 

Om varorna transporteras genom ett mellanliggande land, och eventuellt lagras där, måste transporten och 
lagringen ske under tullkontroll. I dessa fall underlättar det om frakthandlingen gäller hela fraktsträckan 
och om transportföretaget är medvetet om kravet på tullkontroll och begär ett sådant intyg från tullmyn-
digheten i transitlandet. 

Ett intyg bör innehålla

en noggrann produktbeskrivning,

datum för produkternas lossning och omlastning samt, i förekommande fall, namnen på de fartyg eller 
andra transportmedel som använts, 

uppgift om de förhållanden under vilka produkterna befann sig i det mellanliggande landet.
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•

•
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Nytt om antidumpning 

Elektroplåt, kornorienterade valsade plattade produkter av kisellegerat elektrostål,  ursprung Ryssland 
och USA

Den 20 januari  2008 ändrades varubeskrivningen i rådets förordningar om införande av slutlig antidump-
ningstull för elektroplåt med ursprung i Ryssland och USA. Ändringen innebär att antidumpningstull nu tas 
ut på elektroplåt med en tjocklek på mer än 0,16 mm.
(EUT L 16/2008)

Svetsade rör av järn eller olegerat stål, ursprung i bl.a. Ukraina

Kommissionen har inlett en översyn av antidumpningsåtgärder som gäller import av vissa svet-
sade rör av järn eller olegerat stål med ursprung i Ukraina. Översynen gäller företaget Interpipe 
Group och ska klarlägga om antidumpningsåtgärderna bör avslutas eller ändras för företaget ifråga. 
(EUT C 17/2008)

Dihydromyrcenol, ursprung Indien

Den 27 januari 2008 infördes slutlig antidumpningstull för dihydromyrcenol med en renhetsgrad av minst 
93 viktporcent med ursprung i Indien. 
(EUT L 23/2008)

Parakresol, ursprung Kina

Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna den 21 september 2008 på import av Parakresol 
med ursprung i Kina. 
(EUT C 24/2008)

Ferromolybden, ursprung Kina

Den 31 januari 2008 upphävdes antidumpningsåtgärderna och översynen avslutades mot importen av fer-
romolybden med ursprung i Kina. 
(EUT L 26/2008 )

Det finns fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums, webbplats kommers.se. 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 
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Direkttransportregel för ursprungsvaror (fortsättning från föregående sida)

Om mottagarlandet ingår i det paneuropeiska frihandelsområdet anses varorna vara direkttransporterade 
även om de passerat genom ett annat land inom detta område. 

Motsvarande gäller för länder där reglerna inom det nya Europa-Medelhavsområdet kan tillämpas och inom 
de tre separata regionala grupper av förmånsländer som kan tillämpa regional kumulation enligt det All-
männa preferenssystemet, GSP.

Faktaruta/Lagrum

Paneuropeiska frihandelsområdet består av Norge, Island, Liechtenstein, Schweiz, Turkiet och 
EU. 

Europa-Medelhavsområdet  består av EU-länderna, EFTA-länderna, Algeriet, Egypten, Färöarna, 
Israel, Jordanien, Libanon, Marocko, Syrien, Tunisien, Turkiet samt Västbanken och Gaza. 

Avtalen finns i bland annat handboken Frihandelsbestämmelser vid import och export. 
Bestämmelsen om direkttransport finns i artikel 13.

Bestämmelserna om Allmänna preferenssystemet, GSP finns i tillämpningskodex, artikel 67-97, 
och i handboken Frihandelsbestämmelser vid import och export, artiklarna 72, 72 b) och 78.

http://www.tullverket.se/sokordao/u/ursprungsvaror/frihandelsbestammelservidimportochexporthandbok/bestammelserforrespektivelandelleromrade.4.4ab1598c11632f3ba9280006439.html
http://www.tullverket.se/sokordao/u/ursprungsvaror/frihandelsbestammelservidimportochexporthandbok/bestammelserforrespektivelandelleromrade.4.4ab1598c11632f3ba9280006439.html
http://www.tullverket.se/forfattningar/forfattningar/tullverketsforfattningshandboktfhiii1tullkodexmm/tullkodextillampningskodexmm.4.3cc1940611667e5db7f80004423.html
http://www.kommers.se/
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
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Växelkurser

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Ändring av växelkurs under tiden 13 - 29 februari 2008

Land				    Valutaslag		  Per enhet		  SEK

Sydafrika		  ZAR 	 1 rand	 0,8600

Sök tillstånd att själv utfärda A.TR-certifikat
Det finns inga ursprungsregler för varor som omfattas av tullunionsfördraget med Turkiet. För dessa varor 
medges förmånsbehandling under villkor att de är i fri omsättning i gemenskapen eller i Turkiet. Varucer-
tifikat A.TR., är ett intyg om att villkoren är uppfyllda. Det är i princip ett intyg om att tull i förekommande 
fall har tagits ut och att ingen tullformalitet återstår i EG för varorna eller för de material, delar m.m. som 
varorna tillverkats av. 

Varucertifikat A.TR. ska utfärdas av tullmyndigheten i samband med export. Den som ansöker om ett A.TR-cer-
tifikat måste vara beredd att styrka att villkoren är uppfyllda, det vill säga att varan är i fri omsättning.

Som exportör/leverantör kan du ansöka om att få tullmyndighetens tillstånd att själv utfärda varucertifikat 
A.TR. Även om du har tullmyndighetens tillstånd att själv utfärda varucertifikat A.TR. måste du vara beredd 
att styrka att villkoren är uppfyllda.

Fullständig information hittar du i Beslut nr 1/2006 om tullsamarbete EG-Turkiet.

Ändrade returskattebestämmelser
Den 1 januari 2008 infördes lagändringar på skatteområdet, då bland annat returskattebestämmelserna 
ändrades. Numera medges momsfrihet vid återimport endast när säljaren häver köpet eller när varorna 
återköps. 

Tidigare kunde varor återimporteras för reparation, utan att moms debiterades, när varorna förtullades 
av ett företag som var momsregistrerat. Det som krävdes var att varorna tidigare hade exporterats från 
Sverige. 

Vad som gäller när varor importeras för reparation, här kan du läsa mer.

http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
http://www.tullverket.se/download/18.30cfbac4117bfb365468000487/beslut_EG_Turkiet_1_2006.pdf
http://www.tullverket.se/nyheter/nyhetsarkiv/nyheter/vadsomgallernarvarorimporterasforreparation.5.30cfbac4117bfb365468000222.html
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TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra 
tjänster, klicka här.
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Anmäl dig till vårens kurser och informationsträffar!
Du har möjlighet att välja mellan flera olika informationsträffar och kurser på många orter i landet. Vi har 
informationsträffar och kurser både för nybörjare och för dig med mer erfarenhet.

Kurserna ger dig kunskap om import från och export till länder utanför EU. Du väljer själv nivå beroende 
på din erfarenhet av tullhantering. 

Vi har också temakurser som vänder sig till dig som behöver bättre kunskap i ämnena klassificering, tull-
förfaranden med ekonomisk verkan, transitering, NCTS och tullager.

Du kan också delta gratis i informationsträffar om bland annat import, export och att deklarera via Inter-
net. 

Nyheter våren 2008
En utbildningsdag om AEO (Authorized Economic Operator) och en Ombudskurs har tillkommit i vårens 
kursutbud. 

AEO-utbildningsdag är till för dig som har bestämt dig för att gå vidare och genomföra en AEO-certifie-
ring. 

Ombudskursen är till för dig som arbetar som ombud eller speditör. Du har bra förkunskaper men vill lära 
dig mer om något eller några av följande ämnen:

Tullförfaranden och tullfriheter 

Tullvärde och beskattningsvärde för mervärdeskatt 

Restriktioner 

Frihandel och ursprung 

Vårens kurser och informationsträffar där du hittar datum, priser och övrigt.

Du har möjlighet att gratis prenumerera  på vårt kursprogram och få information om våra kurser och infor-
mationsträffar direkt via e-post eller sms.
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http://www.tullverket.se/sokordao/tjanster/kurserochinformationstraffar.4.282f4f17116d10722aa80001419.html
http://www.tullverket.se/sokordao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
http://www.tullverket.se/sokordao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
http://www.tullverket.se/sokordao/n/nyhetsbrev/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
mailto:redaktionen@tullverket.se
http://www.tullverket.se/

